
 
 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO  
 

2014 m. spalio 9 d. Nr. T-838 

Radviliškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 6 

punktu ir 4 dalimi, Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 4 straipsnio 

4 dalimi, 6 straipsnio 4 ir 5 dalimi, Radviliškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Sudaryti Radviliškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybą iš 8 narių: 

1.1. Ivanna Žmėjauskienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Socialinės 

paramos skyriaus vyriausioji specialistė, atliekanti skyriaus vedėjo funkcijas; 

1.2.  Irma Krinickaitė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus vedėjos pavaduotoja; 

1.3.  Danguolė Laurinaitienė, Radviliškio rajono savivaldybės administracijos Viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėja; 

1.4.  Vaidotas Jakavičius, Radviliškio rajono savivaldybės Švietimo ir sporto paslaugų 

centro direktorius; 

1.5. Edita Varneckienė, Radviliškio rajono savivaldybės Švietimo ir sporto paslaugų 

centro Suaugusiųjų ir jaunimo neformaliojo ugdymo skyriaus metodininkė (jaunimo užimtumo 

klausimais); 

1.6. Jūratė Bredulskienė, Radviliškio rajono neįgaliųjų draugijos pirmininkė; 

1.7. Rimantė Radavičienė, Pensininkų bendrijos „Radviliškio bočiai“ pirmininkė; 

1.8. Romas Kalvaitis, Vietos veiklos grupės „Radviliškio lyderis“ pirmininkas. 

2. Patvirtinti Radviliškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos 

nuostatus (pridedama). 

 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                              Darius Brazys 

 
  

Elektroninio dokumento nuorašas



                            PATVIRTINTA 

                            Radviliškio rajono savivaldybės   

                            tarybos 2014-10-09   

                            sprendimu Nr. T-838 

 

RADVILIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

1. Radviliškio rajono  nevyriausybinių organizacijų tarybos nuostatai reglamentuoja prie 

Radviliškio rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) veikiančios Radviliškio 

rajono nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – NVO taryba) funkcijas, teises ir darbo 

organizavimą. 

2. NVO taryba – prie Savivaldybės tarybos visuomeniniais pagrindais veikiantis 

patariamasis kolegialus organas. 

3. NVO tarybos sudėtį ir nuostatus tvirtina, keičia, pildo Savivaldybės taryba. 

4. NVO taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Savivaldybės tarybos 

sprendimais, kitais teisės aktais ir šiais nuostatais. 

5. Vykdydama savo veiklą NVO taryba bendradarbiauja su valstybės ir savivaldybės 

institucijomis ir įstaigomis, nevyriausybinėmis organizacijomis. 

  

II. NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS VEIKLOS  

TIKSLAS IR FUNKCIJOS 

 

6. NVO tarybos veiklos tikslas – skatinti NVO veiklą ir plėtrą, stiprinti bendradarbiavimą 

tarp savivaldybės institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų. 

7. Siekdama įgyvendinti savo veiklos tikslą, NVO taryba vykdo šias funkcijas: 

7.1. analizuoja, stebi ir vertina savivaldybės teisės aktų, turinčių įtakos nevyriausybinių 

organizacijų padėčiai savivaldybėje, rengimą ir įgyvendinimą; 

7.2. teikia Savivaldybės tarybai, Savivaldybės tarybos komitetams, Savivaldybės 

administracijai siūlymus dėl savivaldybės prioritetų, susijusių su nevyriausybinėms organizacijoms 

palankios aplinkos savivaldybėje kūrimu, nustatymo ir nevyriausybinėms organizacijoms aktualių 

klausimų sprendimo; 

7.3. teikia savivaldybės institucijoms siūlymus dėl nevyriausybinių organizacijų veiklos 

skatinimo; 

7.4. informuoja visuomenę apie NVO tarybos tikslus ir veiklą; 

7.5. vykdo kitas teisės aktų nustatytas funkcijas. 

 

III. NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS  

SUDARYMAS IR VEIKLA  

 

8. NVO taryba sudaroma iš Savivaldybės institucijų, įstaigų, organizacijų ir Radviliškio 

rajono savivaldybėje veikiančių NVO deleguotų atstovų. Tarybos sudėtį ir jos pakeitimus tvirtina 

Radviliškio  rajono savivaldybės taryba. 

9. NVO taryba sudaro 8 narių, iš kurių 4 – Savivaldybės institucijų atstovai, 4 – 

nevyriausybinių organizacijų, veikiančių savivaldybės teritorijoje, atstovai;  

10. NVO taryba, atlikdama jai pavestas funkcijas, turi teisę: 

10.1. dalyvauti rengiant teisės aktų, susijusių su NVO veikla, projektus; 



10.2. įstatymų nustatyta tvarka gauti iš Savivaldybės administracijos ir įstaigų, kitų 

organizacijų informaciją ir dokumentus NVO tarybos uždaviniams ir funkcijoms atlikti; 

10.3. kviesti į posėdžius Savivaldybės administracijos ir įstaigų, kitų organizacijų atstovus, 

kitus asmenis spręsti klausimų, susijusių su NVO tarybos uždavinių ir funkcijų atlikimu; 

10.4. naudotis kitomis teisės aktuose nustatytomis teisėmis. 

11. NVO tarybos nario kadencijos trukmė – dveji metai. 

12. NVO taryba narys Taryboje gali dirbti ne daugiau kaip dvi kadencijas iš eilės. Praėjus 

vienai kadencijai, dvi kadencijas jau dirbęs narys vėl gali būti deleguojamas. 

13. Institucijos ir organizacijos turi užtikrinti deleguojamų kandidatų reikiamas 

kompetencijas bei gebėjimus spręsti klausimus, susijusius su nevyriausybinių organizacijų plėtros 

politikos įgyvendinimu. 

 

IV. NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS  

DARBO ORGANIZAVIMAS 

  

14. NVO tarybai vadovauja pirmininkas, jam nesant – NVO tarybos pirmininko 

pavaduotojas (toliau pavaduotojas): 

15. Pirmininkas ir pavaduotojas išrenkamas per pirmąjį posėdį. 

16. Pirmininkas renkamas iš visų narių žodžiu sutikusių būti renkamais. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, vykdomas pakartotinis balsavimas, kol kandidatai skelbiami išrinktais. 

17. Jei pirmininku išrenkamas Savivaldybės institucijų atstovas, tai pirmininko pavaduotoju 

renkamas NVO atstovas. 

18. Jei pirmininku išrenkamas NVO atstovas, tai pavaduotoju renkamas Savivaldybės 

institucijų atstovas; 

19. NVO tarybos nariui išėjus iš darbo savo atstovaujamoje įstaigoje arba organizacijoje 

arba dėl kitokių priežasčių pasitraukus iš NVO tarybos, jį delegavusi institucija ar organizacija ne 

vėliau kaip per 2 savaites pateikia naują kandidatūrą. 

20. NVO tarybos pirmininkas: 

20.1. planuoja ir organizuoja NVO tarybos darbą; 

20.2. šaukia NVO tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja, sudaro NVO tarybos posėdžių 

darbotvarkę; 

20.3. pasirašo NVO tarybos posėdžių protokolus ir kitus su NVO tarybos veikla susijusius 

dokumentus; 

20.4. atstovauja NVO tarybai  Savivaldybės institucijose, įstaigose ir organizacijose ar 

įgalioja jai atstovauti kitus NVO tarybos narius. 

21. NVO tarybos sekretoriaus funkcijas atlieka Savivaldybės administracijos tarnautojas, o 

NVO tarybos darbą aptarnauja Savivaldybės administracija. 

22. NVO tarybos sekretorius: 

22.1. ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas praneša NVO tarybos nariams ir kitiems į posėdį 

kviečiamiems asmenims apie NVO tarybos posėdžio laiką, vietą, pateikia jiems su NVO tarybos 

pirmininku suderintą posėdžio medžiagą ir darbotvarkę; 

22.2. rašo NVO tarybos posėdžių protokolus; 

22.3. tvarko su NVO tarybos darbu susijusius dokumentus, kaupia ir sistemina surinktą 

medžiagą, vykdo kitus NVO tarybos sprendimus ir (ar) pirmininko nurodymus. 

23. NVO tarybos veiklos forma yra posėdžiai. 

24. NVO tarybos posėdžiai teisėti, kai juose dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 Tarybos narių. 

25. NVO tarybos posėdžiai atviri. Posėdyje savo nuomonę turi teisę pareikšti NVO tarybos 

nariai ir kiti posėdžio dalyviai. Pirmenybė savo nuomonę išsakyti teikiama NVO tarybos nariams. 

26. NVO taryba priima sprendimus atviru balsavimu bendru sutarimu. Kai bendro sutarimo 

nėra, sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių NVO tarybos narių balsų dauguma. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia posėdžio pirmininko balsas. Jeigu NVO tarybos narys nesutinka su 

sprendimu ir balsuoja prieš, jo atskira nuomonė jo prašymu įrašoma protokole. 



27. NVO taryba renkasi ne rečiau kaip vieną kartą per ketvirtį, esant būtinybei – dažniau. 

28. NVO tarybos sprendimai yra rekomendacinio pobūdžio.  

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
  

29. NVO tarybos posėdžių protokolai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Radviliškio rajono savivaldybės taryba 188685494, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Radviliškio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų
tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-14 Nr. T-838
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-15 Nr. 2014-14141
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-10-15 Nr. 13523

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Darius Brazys
Sertifikatas išduotas DARIUS BRAZYS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-15 09:49:37
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-15 09:49:38
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-02-07 - 2016-02-07
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.1.15

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-16)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=966bb00054ae11e485f39f
55fd139d01

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-16 00:03:06 TAIS


